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W dniu Waszego święta, przekazuję wszystkim Policjantkom  
i Policjantom oraz pracownikom cywilnym moje wyrazy uznania 
oraz słowa podziękowania za Waszą służbę.

Wasza służba związana jest z wieloma wyrzeczeniami, 
bowiem już podczas jej rozpoczęcia ślubujecie służyć Narodowi, 
chronić porządek prawny i strzec bezpieczeństwa Państwa i jego obywateli, nawet z narażeniem życia. 
Niesiecie pomoc i dbacie o bezpieczeństwo obywateli również w święta oraz w dni, które dla większości 
społeczeństwa są wolne od pracy. Za to wszystko należy się Wam ogromny szacunek.

W Waszej służbie mierzycie się z trudnymi sytuacjami. Wasz profesjonalizm i sumienne podejście  
do obowiązków jest gwarantem zaufania obywateli. Większość społeczeństwa deklaruje zaufanie  
do Policji – to dorobek, o który należy dbać.

Ze służbą w Policji wiąże się ogromna odpowiedzialność, o której musicie pamiętać. Funkcjonariusze 
muszą przestrzegać przepisów oraz standardów, a także być przykładem dla społeczeństwa. Dla 
policjantów etos służby powinien być najważniejszy. Pamiętajcie i zawsze miejcie na uwadze misję 
Waszej formacji, jaką jest służba społeczeństwu.

Jako Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji zależy mi na przestrzeganiu najwyższych 
standardów obowiązujących podczas pełnienia służby. Jedno wydarzenie nie może zaważyć na Waszej 
służbie. Policja musi być stanowcza, ale musi także działać zgodnie z prawem oraz z szacunkiem  
do obywateli. Nagradzam i będę nagradzał policjantów wyróżniających się w służbie.

Chcę podkreślić, że zapewnienie funkcjonariuszom Policji jak najlepszych warunków do służby 
jest jednym z moich priorytetów. W ramach opracowanego w MSWiA Programu Modernizacji Służb 
Mundurowych, Policja w latach 2017-2020 otrzyma niemal 6 miliardów zł. Pieniądze te przeznaczone 
zostaną na modernizację sprzętu, inwestycje budowlane oraz wzrost wynagrodzeń. Pierwsza podwyżka 
wynagrodzeń nastąpiła już w styczniu 2017 r. Do roku 2019 funkcjonariusze otrzymają w sumie 609 
zł więcej, a pracownicy cywilni 597 zł.

Serdecznie dziękuję za Waszą dotychczasową służbę. Jestem przekonany, że jest ona źródłem satysfakcji 
i zadowolenia. Życzę Wam wielu sukcesów w służbie, spełnienia zawodowych aspiracji oraz pomyślności 
w życiu osobistym. 

Serdeczne życzenia kieruję także do rodzin wszystkich Funkcjonariuszek i Funkcjonariuszy, a także 
pracowników cywilnych Policji. To dzięki Państwa wsparciu policjanci stawiają czoła wszystkim 
wyzwaniom czekającym na nich podczas służby. Jesteście Państwo dla nich prawdziwą podporą, która 
zasługuje na szacunek i uznanie.
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Drogie Czytelniczki, Drodzy Czytelnicy
24 lipca to ważna data dla policyjnej 
formacji. Wielu spośród zatrudnionych  
w Komendzie Stołecznej Policji awan-
suje, otrzyma nominacje i odznaczenia. 
Z tej okazji w imieniu redakcji życzę 
wszystkim policjantom i pracownikom 
stołecznego garnizonu wielu zawodo-
wych sukcesów. Niech trudna i odpo-
wiedzialna praca będzie dla Was źró-
dłem satysfakcji z dobrze wypełnianej 
misji, a Wasze działania niech znajdują 
uznanie zarówno przełożonych, jak i mieszkańców.
Podczas tegorocznych uroczystości z okazji Święta Policji nie 
zabraknie redakcji Stołecznego Magazynu Policyjnego. Relacje  
z tych przedsięwzięć, Drodzy Czytelnicy, znajdziecie w kolejnym 
numerze miesięcznika. 
Tymczasem zapraszam do lektury lipcowego wydania.

Redaktor Naczelna
nadkom. Anna Kędzierzawska
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Nowy szef logistyki

Nadkomisarz Piotr Byra swoją służbę rozpoczął 22 lata 
temu w Komendzie Stołecznej Policji. Ukończył Wyższą 
Szkołę Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej  

w Warszawie o specjalności: pedagogika specjalna. Nadkomisarz 
Piotr Byra służbę w Policji początkowo pełnił w Oddziale Prewen-
cji Policji w Warszawie. W 1997 roku trafił do Wydziału Wywia-
dowczego Komendy Stołecznej Policji, gdzie przez niemal 9 lat 
poszerzał swoją wiedzę i gromadził zawodowe doświadczenie.

Następnie piastował kierownicze  stanowisko w komórce 
wywiadowczej Komendy Rejonowej Policji Warszawa IV. W 2008 
roku objął stanowisko Komendanta Komisariatu Policji w Raszy-
nie. Pełnił wzorowo tę funkcję przez prawie 5 lat. W 2012 roku 
został powołany na stanowisko Naczelnika Wydziału Administra-
cyjno-Mieszkaniowego - Biura Logistyki Policji - Komendy Głów-
nej Policji, a dwa lata później Naczelnika Wydziału Administracyj-
no-Gospodarczego w strukturze KGP.

Za swoje zasługi w służbie nadkomisarz Piotr Byra otrzymał: 
Brązowy Medal za Długoletnią Służbę, Brązowy Medal za Zasługi 
dla Policji oraz Srebrną Odznakę - Zasłużony Policjant. g

W Komendzie Stołecznej Policji odbyła się uroczysta zbiórka, pod-
czas której wprowadzono Zastępcę Komendanta Stołecznego Policji 
ds. logistyki nadkom. Piotra Byrę, który pełnił do tej pory obowiązki 
na tym stanowisku.
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Święto Policji to szczególna okazja dla wszystkich,  
którzy zdecydowali się na służbę w Policji. Dokonując tego 
wyboru drogi zawodowej – często niełatwej, za to bardzo 
odpowiedzialnej – każdego dnia ryzykujecie własnym 
zdrowiem i życiem, aby te najwyższe wartości chronić u tych, 
którzy potrzebują pomocy. Bardzo dziękuję za Wasz wysiłek.

Służba, na którą każdego dnia się stawiacie, to nie tylko zaszczyty. Dlatego tym bardziej 
dziękuję Wam za profesjonalizm i zaangażowanie w prowadzone działania na rzecz 
utrzymania ładu i porządku publicznego w warszawskim garnizonie. Dziękuję za ofiarność 
oraz pełną poświęcenia służbę, dzięki której mieszkańcy Warszawy i okolicznych powiatów 
mogą czuć się bezpiecznie. 

Z okazji Naszego wspólnego święta życzę wszystkim Policjantkom, Policjantom  
i Pracownikom Policji satysfakcji z realizacji wykonywanych obowiązków, a przede 
wszystkim spokojnej i bezpiecznej służby oraz pracy. Niech będzie ona dla Was źródłem 
zadowolenia, a wszystkim działaniom towarzyszy ludzka przychylność i życzliwość. 

Szczególne podziękowania chciałbym złożyć na ręce Waszych najbliższych, ponieważ bez 
ich wsparcia nie moglibyśmy realizować naszych codziennych obowiązków. 

Wszystkim życzę satysfakcji zarówno zawodowej, jak i osobistej oraz wytrwałości  
w realizacji marzeń. 

Komendant Stołeczny Policji

młodszy inspektor dr Rafał Kubicki
 



S tołeczna Policja, wspólnie z innymi służbami, cyklicznie 
sprawdza swoje przygotowanie na wypadek sytuacji bez-
pośredniego zagrożenia. Tak też było podczas ćwiczeń 
w Ambasadzie Niemiec. Właściwe przygotowanie służb 

odpowiedzialnych za bezpieczeństwo to kluczowy element, by 
takim sytuacjom zapobiegać, a w sytuacji zagrożenia  należycie 
reagować.

Tym razem, zgodnie z założeniem, służby odpowiedzialne za 
bezpieczeństwo w stolicy wspólnie z pracownikami niemieckiej 
ambasady ćwiczyły atak uzbrojonych napastników na placów-
kę dyplomatyczną. Sprawdzono obowiązujące w tym zakresie 
procedury działania na wypadek zaistnienia zagrożenia terrory-
stycznego.

Po otrzymaniu informacji o incydencie, rejon został zabezpie-
czony przez policjantów, powiadomiono też wszystkie służby i in-
stytucje odpowiedzialne za bezpieczeństwo. W celu zapewnienia 
bezpieczeństwa i porządku w ruchu drogowym wyłączono z ruchu   
ul. Jazdów. Policjanci dbali o to, by nikt nie wchodził w rejon 
działań.

Na miejscu zorganizowano wysunięte stanowisko dowodzenia  
w pojeździe sztabowym, z którego na bieżąco monitorowano 
sytuację i przekazywano meldunki do sztabu w Stołecznym Sta-
nowisku Kierowania KSP.

Aby rozwiązać sytuację kryzysową, podjęto decyzję o udziale 
funkcjonariuszy Samodzielnego Pododdziału Antyterrorystycz-
nego Policji w Warszawie. W wyniku działań funkcjonariuszy 
SPAP „terroryści” zostali zatrzymani, a cały teren ambasady po 
sprawdzeniu przez przewodnika z psem przeszkolonym do wy-
krywania zapachów i materiałów wybuchowych - przekazano 
administratorowi.

Przeprowadzone ćwiczenia były doskonałą okazją do spraw-
dzenia współdziałania służb na wypadek zagrożenia na terenie 
placówki dyplomatycznej. Pozwoliły policjantom na doskona-

lenie umiejętności planowania i realizacji celu w warunkach 
trudnych do przewidzenia. – Działania funkcjonariuszy pod-
czas tego rodzaju operacji policyjnych muszą być dopracowa-
ne w najdrobniejszych szczegółach. Niezawodność mogą za-
pewnić m.in. ćwiczenia sprawdzające umiejętności działania 
w różnych, realnych warunkach. Współpraca z pracownikami 
niemieckiej ambasady, znajomość obiektu, sprawdzenie pro-
cedur na wypadek zagrożenia terrorystycznego pozwalają na 
zgranie wszystkich służb i są niezwykle ważne dla zapewnienia 
bezpieczeństwa pracowników ambasady i osób postronnych  
– mówi zastępca dowódcy Samodzielnego Pododdziału Antyter-
rorystycznego Policji w Warszawie. g
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W sobotę 24 czerwca przed południem funkcjonariusze Komendy Stołecznej Policji wspólnie z pracownikami Am-
basady Niemiec w Warszawie, odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo placówki dyplomatycznej, ćwiczyli sprawność 
działania służb w sytuacji zaistnienia zagrożenia terrorystycznego. W ćwiczeniach wzięli także udział: strażacy z Pań-
stwowej Straży Pożarnej oraz pogotowie ratunkowe.

Policyjne ćwiczenia w Ambasadzie Niemiec 
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NADKOM. ANNA KĘDZIERZAWSKA

g Policjanci SPAP podczas ćwiczeń: ujęcie napastnika z użyciem policyjne-
       go psa

g Policjanci SPAP opuszczają teren ambasadyg Kontrola pojazdu podczas ćwiczeń



Jeszcze przed uroczystością przed Pomnikiem Powstania 
Warszawskiego wystawiono posterunek honorowy. Na  
pl. Krasińskich ustawiła się Orkiestra KWP w Katowicach, 
Kompania Reprezentacyjna Policji z pocztem flagowym  

i sztandarowym, pododdziały ślubujących policjantów oraz pod-
oddziały konne Ogniwa Konnego Wydziału Wywiadowczo-Patrolo-
wego Komendy Stołecznej Policji oraz Szwadronu Kawalerii Woj-
ska Polskiego. W uroczystej zbiórce uczestniczyli zaproszeni goście, 
kadra kierownicza Komendy Stołecznej Policji, rodziny ślubujących 
policjantów oraz mieszkańcy stolicy.

Po złożeniu meldunku przez dowódcę uroczystości Komendan-
towi Stołecznemu Policji, dokonano przeglądu pododdziałów. Po 
podniesieniu flagi na maszt został odegrany hymn państwowy Rze-
czypospolitej Polskiej. 

Po powitaniu gości zgromadzonych na placu Krasińskich głos 
zabrał Komendant Stołeczny Policji mł. insp. dr Michał Kubicki, 
który w pierwszej kolejności zwrócił się do młodych policjantów: 
– Składając ślubowanie potwierdzacie wybór Waszej drogi zawo-
dowej, a słowa roty wypowiadane przed Pomnikiem Powstania 
Warszawskiego nabiorą szczególnej wartości. Niech będą dro-
gowskazem w Waszej dalszej służbie. Życząc Wam powodzenia, 
przekażcie proszę słowa uznania najbliższym, których wsparcie  
i wyrozumiałość podczas pełnienia waszej służby będzie niezwykle 
istotna. Ta uroczystość to również okazja do uhonorowania Ogni-
wa Konnego stołecznej Policji, które obchodzi w tym roku 45-lecie.

Następnie odbyło się uroczyste ślubowanie 40 nowo przyjętych 
policjantów na sztandar Komendy Stołecznej Policji. „Ja, obywatel 
Rzeczypospolitej Polskiej, świadom podejmowanych obowiązków 
policjanta, ślubuję…” - słowa roty funkcjonariusze powtarzali za mł. 
insp. dr. Rafałem Kubickim, Komendantem Stołecznym Policji.

Komenda Stołeczna Policji od wielu lat organizuje ślubowa-
nia w miejscach pamięci narodowej. Policjanci składali ślubo-
wania przed Grobem Nieznanego Żołnierza na pl. Piłsudskiego,  
w Muzeum Katyńskim oraz Muzeum Powstania Warszawskiego. 
Pomnik Powstania Warszawskiego również jest miejscem wyjąt-
kowym, ponieważ upamiętnia bohaterską walkę o wolność War-

szawy i całej Polski. Wielokrotnie swoje życie w obronie Ojczyzny 
oddawali również policjanci. Pamiętając o ich oddanej służbie oraz 
ryzyku, jakie jest wpisane w ich codzienną pracę, słowa roty ślubo-
wania nabrały symbolicznego charakteru.

Po zakończeniu ślubowania rozpoczęła się część uroczystości 
związana z 45. rocznicą utworzenia Ogniwa Konnego WWP Ko-
mendy Stołecznej Policji. W związku z jubileuszem Komendant Sto-
łeczny Policji wszystkim funkcjonariuszom ogniwa wręczył nagrody 
oraz listy gratulacyjne.

Okolicznościowymi grawertonami uhonorowano również oso-
by wspierające stołeczne Ogniwo Konne: Prezesa PGR Bródno Wal-
demara Rolewskiego oraz Koordynatora z ramienia Wydziału Pre-
wencji Komendy Stołecznej Policji asp. szt. Roberta Rożnowskiego.

Kolejnym punktem uroczystości było złożenie kwiatów pod 
Pomnikiem Powstania Warszawskiego. Wieniec złożył Komendant 
Stołeczny Policji wraz z zastępcami: mł. insp. Piotrem Berentem 
oraz podinsp. Andrzejem Krajewskim oraz delegacją ślubujących 
policjantów. Po złożeniu kwiatów trębacze odegrali melodię „Śpij 
Kolego”.

Następnie przy dźwiękach „Warszawianki” przeszła defilada 
składająca się z pododdziałów Kompanii Reprezentacyjnej Policji 
oraz pododdziałów konnych: Ogniwa Konnego Wydziału Wywia-
dowczo-Patrolowego oraz Szwadronu Kawalerii Wojska Polskiego. 
Na koniec policyjna orkiestra wystąpiła w pokazie musztry parad-
nej.

Nawiązując do 45. rocznicy utworzenia Ogniwa Konnego Wy-
działu Wywiadowczo-Patrolowego Komendy Stołecznej Policji 
warto nadmienić, że wykorzystanie koni w Policji nawiązuje do 
tradycji formacji konnych Policji Państwowej z okresu międzywo-
jennego. Policja Konna była wówczas wzorcowo zorganizowana,  
a z jej doświadczeń korzystały policje państw zachodnich. Obecne 
Ogniwo Konne w garnizonie stołecznym posiada 20 koni rasy ślą-
skiej, liczy 22 policjantów, w tym 6 kobiet. Systematyczne trenin-
gi, patrole i codzienna obsługa konia służbowego to ciężka praca, 
dlatego sprawdzają się w tej formacji wyłącznie policyjni pasjonaci 
jeździectwa. g
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Uroczyste obchody 45. rocznicy utworzenia Ogniwa Konnego WWP KSP odbyły się przed Pomnikiem Powstania Warszaw-
skiego na pl. Krasińskich. W obecności Komendanta Stołecznego Policji mł. insp. dr. Rafała Kubickiego, zaproszonych gości 
oraz kadry kierowniczej stołecznego garnizonu wszyscy funkcjonariusze ogniwa otrzymali nagrody oraz listy gratulacyjne,  
a 40 policjantów służby kandydackiej złożyło ślubowanie.

45-lecie Ogniwa Konnego
ELŻBIETA SANDECKA-PULTOWICZ



Finał eliminacji konkursu na szczeblu Komendy Stołecznej Policji 
zorganizowany został przez Wydział Prewencji KSP. Zawody od-
bywały się w dniach 19 - 20 czerwca w Wydziale Doskonalenia 

Zawodowego KSP oraz na strzelnicy KGP w Warszawie przy ul. Iwic-
kiej. Uczestniczyły w nich pary patrolowe, które na co dzień pełnią 
służbę w komendach rejonowych i powiatowych Policji, komisaria-
tach specjalistycznych oraz wydziałach: Wywiadowczo-Patrolowym 
i Ochrony Placówek Dyplomatycznych.

Patrole rywalizowały ze sobą w 6 konkurencjach: teście wiedzy 
zawodowej, stosowaniu technik obezwładniania osób, przeprowa-
dzaniu interwencji policyjnych, udzielaniu pierwszej pomocy, policyj-
nym torze przeszkód i strzelaniu sytuacyjnym.

Zwyciężył patrol z Komendy Rejonowej Policji Warszawa VII, 
drugie miejsce zajęli policjanci z Komendy Powiatowej Policji  dla 
Powiatu Warszawskiego Zachodniego, trzecie miejsce przypadło 
funkcjonariuszom Komendy Powiatowej Policji w Nowym Dworze 
Mazowieckim. 

Dwa najlepsze zespoły wyłonione w stołecznych eliminacjach 
zmierzą się z patrolami z innych województw podczas 24. ogólno-

polskiego konkursu policjantów prewencji - Turniej Par Patrolowych 
„Patrol Roku 2017”, który odbędzie się we wrześniu w Szkole Policji 
w Słupsku. g
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Spośród 24 par patrolowych z garnizonu, które wzięły udział w konkursie, wyłoniono najlepszą parę. Zwyciężył patrol  
z Komendy Rejonowej Policji Warszawa VII. Policjanci z południowopraskiej komendy wspólnie z funkcjonariuszami  
z KPP dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego, którzy zajęli drugie miejsce w turnieju, reprezentować będą KSP podczas 
wrześniowych, ogólnopolskich zawodów w Szkole Policji w Słupsku.

Patrol Roku 2017
KOM. EWA SZYMAŃSKA-SITKIEWICZ

Pierwszego dnia eliminacji wojewódzkich uczestnicy konkur-
su pisali test wiedzy zawodowej, składający się z 36 pytań 
a następnie prezentowali swoje umiejętności w kierowaniu 

ruchem drogowym na skrzyżowaniu ulic Belwederskiej i Gaga-
rina. W tej konkurencji najlepsza okazała się, jedyna w gronie 
kobieta, st. sierż. Katarzyna Nykiel. 

Drugi dzień eliminacji odbywał sie pod znakiem jazdy spraw-
nościowej motocyklem oraz jazdy sprawnościowo-szybkościo-
wej samochodem. Wszystko to oczywiście pod czujnym okiem 
wykwalifikowanych specjalistów z Wydziału Ruchu Drogowego 
KSP. 

Niewątpliwie kluczowy był tutaj refleks funkcjonariuszy, 
który pozwalał na wykonywanie różnych manewrów na placu 
ćwiczebnym. Wszyscy zawodnicy prezentowali wysoki poziom, 
o czym świadczył fakt, że o wygranych decydowały dosłownie 
setne sekundy.

Konkurs był organizowany już po raz trzydziesty, a jego 
uroczyste zakończenie wraz z wręczeniem nagród odbyło się  
29 czerwca w Białej Sali Komendy Stołecznej Policji. g

W Warszawie odbyły się eliminacje na szczeblu wojewódzkim konkursu „Policjant Roku Ruchu Drogowego”. Dwa dni zma-
gań w czterech konkurencjach wyłoniły policjantów, którzy będą reprezentować Komendę Stołeczną Policji w ogólnopolskim 
finale już we wrześniu. Pierwsze miejsce zajął sierż. sztab. Konrad Szpak z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Stołecz-
nej Policji, drugie miejsce sierż. sztab. Marcin Sulik z tego samego wydziału, a trzecie - asp. Tomasz Wiącek z Komendy 
Powiatowej Policji w Mińsku Mazowieckim. Serdecznie gratulujemy!

Policjant Roku Ruchu Drogowego - edycja 2017
KARINA POHOSKA
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g Zwycięzcy konkursu „Policjant Roku Ruchu Drogowego” wraz z Zastępcą 
       Komendanta Stołecznego Policji podinsp. Andrzejem Krajewskim oraz
       z Naczelnikiem WRD KSP mł. insp. Krzysztofem Bujnowskim



Zawody zostały rozegrane na strzelnicy Komendy Głównej 
Policji przy ul. Iwickiej 14. W szranki stanęło 68 zawod-
ników. Strzelali do dwóch rodzajów tarcz: TS-2 i TS-10  

z odległości 25 metrów. Każdy zawodnik oddał w sumie 23 strza-
ły (w tym 3 próbne). Na wykonanie zadania były 3 minuty.

Sędzią głównym zawodów był podkom. Tomasz Wołynkie-
wicz, a przewodniczącym komisji klasyfikacyjnej sierż. Kamil  
Sułek, obaj z Wydziału Doskonalenia Zawodowego KSP.

Puchar Komendanta Stołecznego Policji otrzymała drużyna  
z KRP Warszawa I w składzie: Maciej Mikołajczuk, Marcin Sałbut, 
Łukasz Wołowski. Drugie miejsce zajęła drużyna z KPP w Otwoc-
ku w składzie:  Mariusz Kata, Radosław Duczek, Paweł Smoliń-
ski. W ich ręce trafił Puchar Naczelnika Wydziału Doskonalenia 
Zawodowego KSP. Trzecie miejsce i Puchar Przewodniczącego 
Zarządu Wojewódzkiego NSZZP KSP przypadł drużynie z OPP  
w Warszawie w składzie: Daniel Grzyb,  Krzysztof Ogórek, Prze-
mysław Idec.

W klasyfikacji indywidualnej kobiet pierwsze miejsce zaję-
ła Agnieszka Szymanik z Laboratorium Kryminalistycznego KSP, 
drugie Milena Nadolna z tego samego wydziału, a trzecie Anita 
Łysiak z Komendy Powiatowej Policji w Otwocku.

Natomiast w klasyfikacji indywidualnej mężczyzn pierw-
sze miejsce zajął Tomasz Wróbel z KRP Warszawa V, drugie  
Krzysztof Ogórek z OPP w Warszawie, a trzecie Mariusz Kata  
z KPP w Otwocku. g

Funkcjonariusze sprawdzali nie tylko swoją wiedzę teoretycz-
ną, ale zmagali się także w konkurenacjach: z zakresu po-
słuszeństwa ogólnego, pracy węchowej przy wyszukiwaniu 

zapachów narkotyków oraz materiałów wybuchowych. Spraw-
dzali swoje umiejętności podczas podejmowania akcji ratunkowej  
i udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej.

Przewodnicy wraz ze swoimi podopiecznymi prowadzili dzia-
łania symulacyjne w trudnych warunkach, gdzie doszło do ataku 
terrorystycznego i wybuchu ładunków podłożonych w budynku  
i środkach komunikacji miejskiej. 

To już kolejny raz, kiedy pani Emillia Hyb zajęła pierwsze miej-
sce. To ona m.in. pojedzie na ogólnopolskie zawody kynologicz-
ne. W Policji jest od 13 lat. Już w pierwszym roku służby zaczęła 
pracować z psami. To jej pasja. – Kocham zwierzęta. Kiedy zoba-
czyłam podczas obchodu służbowego przejeżdżający radiowóz,  
a w nim pięknego psa, już następnego dnia zaczęłam starania 
o przeniesienie do WWP KSP. Dziś służba z moim psem daje mi 
dużo radości i satysfakcji. g
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Do XVIII Finału Kynologicznych Mistrzostw Policji na szczeblu wojewódzkim przystąpiło 19 przewodników z psami.  
W trakcie zawodów sprawdzone zostały ich umiejętności w kategorii wyszukiwania narkotyków i materiałów wybuchowych. 
W pierwszej konkurencji najlepszą okazała się asp. Emillia Hyb z psem Egi, a w drugiej mł. asp. Paweł Kuchnio z psem 
Beko. To oni reprezentować będą stołeczny garnizon w ogólnopolskim finale, który odbędzie się w dniach  5-8 września  
w Sułkowicach.

Kynologiczne Mistrzostwa Policji
KOM. EWA SZYMAŃSKA-SITKIEWICZ

Podczas tegorocznej edycji zawodów strzeleckich o Puchar Komendanta Stołecznego Policji zwyciężyła drużyna z Komendy 
Rejonowej Policji Warszawa I. Najlepszym strzelcem wśród kobiet okazała się Agnieszka Szymanik z Laboratorium Krymi-
nalistycznego KSP, a w klasyfikacji mężczyzn Tomasz Wróbel z Komendy Rejonowej Policji Warszawa V.

Najlepsi policyjni strzelcy
KOM. MONIKA BRODOWSKA

g Asp. Emilia Hyb i Egi - radość i profesjonalizm płynące ze wspólnej
      współpracy
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Turniej składał się z 3 konkurencji: biegu zygzakiem tzw. ko-
perty wzorowanej na elementach testu sprawnościowego 
dla funkcjonariuszy Policji, konkurencji na celność - strzał  

i rzut do bramki, zadania praktycznego polegającego na nazwa-
niu wylosowanych i wyeksponowanych na manekinie policjanta 
elementów umundurowania i wyposażenia do służby.

Konkurs oceniało jury składające się z przedstawicieli orga-
nizatorów: Wydziału Prewencji KSP, Kuratorium Oświaty w War-
szawie, Biura Edukacji Urzędu m.st. Warszawy oraz Warszaw-
skiego Centrum Sportu Młodzieżowego „Agrykola”. 

Pierwsze miejsce przypadło drużynie ze Szkoły Podstawowej 
im. Księcia Józefa Poniatowskiego w Ładach. Każdy z zawodni-
ków otrzymał ufundowaną przez Komendanta Stołecznego Poli-
cji hulajnogę z kaskiem.

Nagrodę dla drużyny ze Szkoły Podstawowej Nr 4 w Grodzi-
sku Mazowieckim za zajęcie drugiego miejsca ufundował Mazo-
wiecki Kurator Oświaty.

Biuro Edukacji m.st. Warszawy ufundowało nagrody dla dru-
żyny ze Szkoły Podstawowej nr 217 w Rembertowie, która zajęła 
trzecie miejsce.

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy i pamiątko-
we medale, a zwycięzcy - puchary ufundowane przez Komen-
danta Stołecznego Policji. g

W VIII Mistrzostwach Komendy Stołecznej Policji w Pił-
ce Nożnej o Puchar Komendanta Stołecznego Policji 
wzięło udział 12 drużyn. Rozgrywki w grupach odby-

wały się w systemie „każdy z każdym“ i trwały przez trzy dni.
Do fazy pucharowej awansowały: KPP Otwock, KRP Warsza-

wa IV. KRP Warszawa VII, KRP Warszawa VI, OPP w Warszawie, 
KRP Warszawa II, KPP Wołomin oraz KRP Warszawa V.

W meczu o pierwsze miejsce drużyna KRP Warszawa II po-
konała zawodników KPP Otwock 2:0. Najlepszym piłkarzem 
mistrzostw został po raz kolejny zawodnik z KRP Warszawa II 
Marcin Składowski, a najlepszym bramkarzem Dariusz Pingielski  
z KPP Otwock. Trzecie miejsce zajęli zawodnicy z KPP Wołomin.

Puchar kapitanom zwycięskich drużyn wręczył I Zastępca Ko-
mendanta Stołecznego Policji mł. insp. Piotr Berent w towarzy-
stwie Komendanta Rejonowego Policji KRP Warszawa VII insp. 
Grzegorza Styczyńskiego oraz Naczelnika Wydziału Doskonalenia 
Zawodowego KSP insp. Sławomira Cisowskiego. Wszyscy gratu-
lowali zawodnikom dobrej kondycji, stosowania zasady fair play, 
a także sportowej rywalizacji.

Organizatorzy z Wydziału Doskonalenia Zawodowego KSP  

i Komendy Rejonowej Policji Warszawa VII dziękują za pomoc  
w przygotowaniu i przeprowadzenia zawodów i już teraz zapra-
szają na kolejne mistrzostwa. g

SMP  9

Zwycięzcami VIII Mistrzostw Komendy Stołecznej Policji w Piłce Nożnej o Puchar Komendanta Stołecznego Policji została 
drużyna KRP Warszawa II. W rywalizacji uczestniczyło dwanaście zespołów, które przez trzy dni rozgrywały mecze na 
terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji m.st. Warszawy w Dzielnicy Wawer.

Puchar dla KRP Warszawa II
ASP. PIOTR ŚWISTAK

Na terenie Warszawskiego Centrum Sportu Młodzieżowego „Agrykola” odbył się finał VI edycji konkursu „Policjanci są 
wśród nas”. W finałowej rozgrywce turnieju zmierzyło się 16 drużyn. Najlepszy okazał się zespół ze Szkoły Podstawowej im. 
Księcia Józefa Poniatowskiego w Ładach.

Finał konkursu „Policjanci są wśród nas”
KOM. EWA SZYMAŃSKA-SITKIEWICZ
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Piknik został zorganizowany z inicjatywy Lotniczego Po-
gotowia Ratunkowego. Na terenie bazy Legionowskiego 
Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Ze-
grzu nad Jeziorem Zegrzyńskim spotkały się służby ra-

townicze, by przekazać apel przed nadchodzącymi wakacjami. 
Imprezie przyglądał się Wiceminister Zdrowia Marek Tombarkie-
wicz, który na co dzień koordynuje m.in. działania Zarządzania 
Kryzysowego oraz Ratownictwa Medycznego.

Organizatorami pikniku byli:
• Lotnicze Pogotowie Ratunkowe, 
• Legionowskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunko-

we, 
• Komenda Stołeczna Policji, 
• Szkoła Główna Służby Pożarniczej, 
• Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego i Transpor-

tu Sanitarnego „Meditrans” w Warszawie, 
• Górskie Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe, 
• Zakład Ratownictwa Medycznego Warszawskiego Uni-

wersytetu Medycznego.

Piknik rozpoczął się w upalne przedpołudnie symulacją zda-
rzenia drogowego. Brały w nim udział: Pogotowie Ratunkowe, 
załoga Straży Pożarnej z Powiatowej PSP w Legionowie oraz mo-
tocyklowy patrol Ruchu Drogowego z KPP w Legionowie. Pod-
czas symulacji potrącenia pieszego przez samochód osobowy, 
goście pikniku mogli zobaczyć, jak prawidłowo powinna przebie-
gać taka akcja ratunkowa.

Każda z instytucji biorących udział w pikniku zorganizowa-
ła stoisko, w którym odwiedzający mogli skorzystać z fachowej 
wiedzy, dopytać o szczegóły medyczne i prawne, z bliska zoba-
czyć profesjonalny sprzęt służący do ratowania życia ludzkiego 
czy  poćwiczyć resuscytację krążeniowo-oddechową.

Drugim pokazem symulacji ratowniczej było zderzenie na 
wodzie z udziałem łodzi żaglowej z załogantami. W akacji ra-
tunkowej brali udział ratownicy legionowskiego WOPR na łodzi 
motorowej oraz skuterze z platformą ratowniczą. Nie obyło się 
bez nurkowania za osobą, która znalazła się pod powierzchnią 
łodzi, gdyż nie posiadała na sobie kamizelki ratunkowej. Poszko-
dowaną osobę, wyciągniętą z wody, odebrała wodna karetka 
pogotowia i przekazała ją lekarzowi z Lotniczego Pogotowia 
Ratunkowego, którego śmigłowiec wylądował na lądowisku  
w Bazie LWOPR. Goście na własne oczy mogli zobaczyć, jak wiele 
instytucji i osób zaangażowanych jest w ratowanie jednego życia 
ludzkiego.

Takich wypadków, jak te prezentowane podczas pikniku, jest 
bardzo dużo. Wielu z nich dałoby się uniknąć poprzez urucho-
mienie wyobraźni. Brawura i alkohol to najczęstsze przyczyny 
niebezpiecznych zdarzeń podczas wakacji, o czym przypominali 
organizatorzy pikniku. Nie zabrakło informacji o tym, jak bez-
piecznie wypoczywać w górach. Górskie Ochotnicze Pogotowie 

Ratunkowe przedstawiło swój program edukacyjny, a goście mo-
gli spróbować swoich sił na ściance wspinaczkowej z profesjonal-
nym zabezpieczeniem.

Strażacy omówili metody gaszenia pożarów, do których może 
dojść w każdej domowej kuchni. Pokaz skutków gaszenia płoną-
cego oleju wodą na pewno zostanie w pamięci gości pikniku już 
na zawsze. Taką wiedzę warto zdobywać, także podczas pikni-
ków edukacyjnych. Korzystajmy więc z zaleceń specjalistycznych 
grup ratunkowych, aby ten wakacyjny czas wszystkim minął spo-
kojnie i bezpiecznie. g
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W sobotę 10 czerwca nad Jeziorem Zegrzyńskim odbył się piknik edukacyjny pod nazwą „Bezpieczne wakacje” pod patro-
natem Komendanta Stołecznego Policji. Służby ratunkowe: WOPR, LPR, GOPR i Policja przypominały podczas zabaw  
i symulacji wypadków na drodze i wodzie, jakich zachowań unikać, aby bezpiecznie spędzić wakacyjny wolny czas.

O bezpiecznych wakacjach przypominały  
służby ratunkowe

g Służby ratunkowe biorące udział w pikniku

MŁ. ASP. KINGA CZERWIŃSKA

g Ratownik z WOPR podczas pokazu

 AKTUALNOŚCI
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Wzawodach wzięło udział 35 funkcjonariuszy Policji  
z całego kraju (w tym 6 kobiet). Mistrzostwa odbyły 
się na dystansie ¼ Iron Man (tj. 950 m - pływanie, 45 

km - jazda na rowerze, 10,5 km - bieg), na wodach zbiornika 
wodnego Mietków w Borzygniewie oraz na drogach asfaltowych 
i szutrowych wokół zalewu.

Najlepszym triathlonistą w klasyfikacji generalnej męż-
czyzn okazał się Marek Kowalczyk z KWP Bydgoszcz z wynikiem  
2:08:15. Drugie miejsce przypadło Dawidowi Stworze z KMP 
Bielsko Biała, a trzecie Danielowi Szule z KPP Iława. Wśród pań 
najlepsza okazała się Agnieszka Burdelak z KPP Oława.

W klasyfikacji mężczyzn w kategorii wiekowej 20-29 lat 
pierwsze miejsce zajął policjant z KSP - st. post. Krzysztof  
Wiśniewski z czasem 2:42:40. Drugi był Przemysław Jarecki z KPP 
Milicz, a trzeci Marcin Szymański z KWP Bydgoszcz.

Triathlon to trudna technicznie i wyczerpująca - wytrzymało-
ściowa rywalizacja sportowa. Po wielu latach przerwy udało się 
wznowić zawody w tej coraz bardziej popularnej wśród policjan-
tów olimpijskiej dyscyplinie. g

W zakończonych na Dolnym Śląsku w czerwcu I Mistrzostwach Polski Policji w Triathlonie pod honorowym patronatem 
Komendanta Głównego Policji pierwsze miejsce wśród mężczyzn w kategorii wiekowej 20-29 lat zajął Krzysztof Wiśniewski 
z Wydziału Postępowań Administracyjnych KSP.

Pierwszy w triathlonie
NADKOM. ANNA KĘDZIERZAWSKA

g St. post. Krzysztof Wiśniewski podczas triathlonu w Mietkowie

Wczasie konferencji zostały omówione działania pre-
wencyjne z zakresu bezpieczeństwa ruchu drogowe-
go. Przedstawiono też statystyki dotyczące wypadków 

spowodowanych używaniem telefonów komórkowych w czasie 
jazdy. 

Inauguracji kampanii towarzyszyła symulacja wypadku tram-
waju z samochodem osobowym oraz pokaz profesjonalnej akcji 
ratowniczej z udziałem specjalistycznych służb, w tym Policji. 

Zaproszeni goście mieli również okazję obejrzeć kilka insce-
nizacji niebezpiecznych sytuacji na drodze stworzonych przez 
pieszych w wykonaniu aktorów Teatru Kamienica i przekonać się, 
jakie mogą być konsekwencje, gdy nie dostrzeżemy nadjeżdżają-
cego tramwaju, bo w tym czasie ze słuchawkami na uszach, słu-
chamy głośnej muzyki. 

Uczniowie szkół podstawowych, biorący udział w inauguracji, 
uczestniczyli w warsztatach dotyczących udzielania pierwszej po-
mocy i technik interwencji. Policjanci z Wydziału Prewencji KSP 
przygotowali mnóstwo quizów i zagadek oraz gier edukacyjnych. 
Dzieci chętnie pozowały do pamiątkowego zdjęcia z policyjnym 
Borsukiem. 

Kampania „Bądźmy Razem Bezpieczni” ma na celu zwiększe-
nie świadomości społecznej w zakresie bezpieczeństwa ruchu 

drogowego oraz zmniejszenie liczby kolizji i wypadków spowodo-
wanych głównie używaniem przez pieszych lub kierowców tele-
fonu komórkowego. Ma też ograniczyć do zera liczbę ofiar kolizji  
z udziałem tramwajów. g

Na terenie Zarządu Spółki Tramwaje Warszawskie i Zakładu Realizacji Przewozów „Wola” odbyła się inauguracja IX edycji 
ogólnopolskiej kampanii społecznej „Bądźmy Razem Bezpieczni”, skierowanej do uczniów szkół podstawowych. Jak co 
roku wzięli w niej udział policjanci Wydziału Ruchu Drogowego KSP. 

Kampania „Bądźmy Razem Bezpieczni”
KOM. EWA SZYMAŃSKA-SITKIEWICZ

g Nadkom. Edyta Bednarczyk-Marek z grupą dzieci podczas inauguracji
       kampanii społecznej „Bądźmy Razem Bezpieczni”
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SAMODZIELNY PODODDZIAŁ  
ANTYTERRORYSTYCZNY POLICJI  
W WARSZAWIE

Stanowią elitę policyjnych specjalistów. Wiele osób marzy o wstąpieniu w ich szeregi. Wymaga to jednak nieprzecięt-
nych predyspozycji i spełnienia wymogów, którym niełatwo sprostać. Dlatego służą tu najlepsi z najlepszych. Policyjni 
antyterroryści prowadzą najbardziej złożone operacje policyjne, wymagające dynamiki i stuprocentowej skuteczności 
przy zachowaniu maksymalnych standardów bezpieczeństwa. 

ELŻBIETA SANDECKA-PULTOWICZ

Zawsze gotowi

Wydział Realizacyjny został utworzony w struktu-
rach Komendy Stołecznej Policji 1 stycznia 2005 
roku. W jego skład wchodziły dwie sekcje: mi-
nersko-pirotechniczna oraz realizacyjna. Po dwu-

nastu latach wydział został wyłączony ze struktury organizacyj-
nej Komendy Stołecznej Policji i z dniem 1 maja 2017 r. został 
utworzony Samodzielny Pododdział Antyterrorystyczny Policji 
w Warszawie jako samodzielna jednostka organizacyjna Policji. 
Składa się on z zespołu: szkoleniowo-bojowego oraz wsparcia 
technicznego, a także zespołów bojowych oraz minersko-piro-
technicznych.

Zmiana organizacyjna została podjęta w związku z realizacją 
„Koncepcji usprawnienia koordynacji i ujednolicenia systemu 
jednostek i komórek antyterrorystycznych Policji” oraz wejścia 
w życie zarządzenia nr 10 Komendanta Głównego Policji z dnia 
14 kwietnia 2017 r. zmieniającego zarządzenie w sprawie szcze-
gółowych zasad organizacji i zakresu działania komend, komisa-
riatów i innych jednostek organizacyjnych Policji (Dz. Urz. KGP 
poz.23), jak również decyzją nr 88 Komendanta Głównego Policji 
z dnia 21 kwietnia 2017 r. w sprawie utworzenia samodzielnych 
pododdziałów antyterrorystycznych Policji oraz określenia struk-
tury organizacyjnej i etatowej.
– Jesteśmy teraz jednostką organizacyjną Policji utworzoną 
przez Komendanta Głównego Policji, na obszarze podległym 
Komendantowi Stołecznemu Policji, który może nas kierować 
do akcji na podstawie przepisów w sprawie metod i form dzia-
łania pododdziałów antyterrorystycznych Policji oraz komórek 
minersko-pirotechnicznych Policji. Jednocześnie Samodzielny 
Pododdział Antyterrorystyczny Policji w Warszawie wchodzi  
w skład centralnego odwodu antyterrorystycznego Komendanta 
Głównego Policji – wyjaśnia dowódca jednostki.

WSZECHSTRONNI SPECJALIŚCI 
Priorytetowym zadaniem SPAP jest szeroko pojęte zwalczanie 
terroryzmu poprzez przygotowanie i prowadzenie działań kontr-
terrorystycznych. Dotyczy to w szczególności  zatrzymania osób 
podejrzewanych o planowanie, przygotowanie lub dokonanie 
przestępstw o charakterze terrorystycznym, przetrzymywania 
zakładników, uprowadzeniach środków transportu, działań wo-
bec osób posiadających broń lub inne niebezpieczne narzędzia, 
zagrożenia użycia urządzeń wybuchowych lub innych niebez-

piecznych środków, a także zagrożenia lub zamachu na zdrowie, 
życie lub wolność osób chronionych. 

Nieodłącznym i bardzo istotnym zadaniem policyjnych anty-
terrorystów jest przygotowanie i prowadzenie działań ratunko-
wych oraz wspieranie działań ratowniczych w przypadku wystą-
pienia bezpośredniego zagrożenia życia i zdrowia ludzi. 

Wyspecjalizowane działania jednostka prowadzi również  
w ramach działań minersko-pirotechnicznych z zastosowaniem 
technik wysokościowych i prac podwodnych, polegających na 
lokalizowaniu, rozpoznaniu, neutralizowaniu, usuwaniu, trans-
portowaniu i niszczeniu materiałów lub urządzeń wybucho-
wych, a także na pokonywaniu zamknięć budowlanych i innych  
przeszkód przy użyciu materiałów wybuchowych. 

Do obowiązków policjantów jednostek antyterrorystycz-
nych należy ponadto utrzymywanie wysokiej sprawności fi-
zycznej, wymaganej do realizacji zadań w ramach doskonale-
nia zawodowego oraz nabywanie niezbędnych umiejętności  
i uprawnień.

SELEKCJA NAJLEPSZYCH
Członkowie tej specjalnej jednostki wykonują najtrudniejsze za-
dania, a w ich służbę wpisane jest codzienne ryzyko. Nie prze-
szkadza to jednak wielu policjantom marzyć o dostaniu się do 4 

g Ćwiczenia wysokościowe na Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie
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tej elitarnej grupy. Bycie jej członkiem daje ogromną satysfakcję,  
a jednocześnie wymusza ogromną odpowiedzialność.
– Prowadzimy stały nabór kandydatów do służby. Szukamy poli-
cjantów w służbie stałej do 35 roku życia, wysportowanych, dys-
pozycyjnych, odpornych na sytuacje stresowe oraz potrafiących 
pracować w grupie (spełniający wymagania mogą przesłać swoje 
CV na adres email: dowodca.at@ksp.policja.gov.pl).  Oceniamy 
złożone CV i przeprowadzamy wstępne rozmowy z wybranymi 
kandydatami. Dalsza procedura obejmuje testy sprawnościo-
we, badania psychologiczne oraz badania lekarskie określające 
przydatność kandydatów do służby w szczególnych warunkach. 
Ostatecznym kryterium jest pozytywny wynik kursu taktyczno-
-zgrywającego, trwającego wiele miesięcy, podczas którego 
kandydaci uczą się wszystkich aspektów służby SPAP. Codzienny 
trening obejmuje elementy obsługi broni, strzelania, taktyki oraz 
wyczerpujący trening fizyczny. A potem weryfikacją jest każdy 
kolejny dzień służby – tłumaczy dowódca.

Zaostrzone wymogi wobec kandydatów oraz umiejętna se-
lekcja zmierzająca do wyłonienia najlepszych są niezbędne do 
zagwarantowania wykonania zadań przypisanych jednostkom 
antyterrorystycznym na najwyższym poziomie. Chyba nikt nie 
ma wątpliwości, że do takiej służby potrzeba specyficznych i wy-
jątkowych umiejętności oraz cech charakteru. Każdy antyterro-
rysta przypomina diament, który zyskuje na wartości z każdym 
szkoleniem, nową umiejętnością, a przede wszystkim doświad-
czeniem w boju.

WIĘCEJ NIŻ RODZINA
Co zatem przyciąga rzesze chętnych do tak wymagającej służby? 
Zapewne ciągłe doskonalenie m.in.: z zakresu taktyki działań 
specjalnych, umiejętności strzeleckich na najwyższym poziomie, 
udzielania pomocy przedmedycznej osobom poszkodowanym  
w warunkach bojowych oraz stałego rozwoju sprawności fizycz-
nej. Największą wartością jest jednak to, co rodzi się między człon-
kami grupy pracującej w ekstremalnych warunkach, czyli pełne 
zaufanie, odpowiedzialność, zgranie, ścisła współpraca na każ-
dym polu, a wreszcie przyjaźń. Nigdy nie zamiera w nich pamięć  
o kolegach, szczególnie tych, którzy oddali swoje życie na służ-
bie. Nikt nie ryzykuje, bowiem swojego życia tak mocno, jak po-
licyjni antyterroryści. „Jeden za wszystkich, wszyscy za jednego” 
- nigdzie lepiej nie realizuje się tej zasady, jak w takich specjali-
stycznych grupach zadaniowych. Ich członkowie są jak monolit  
i to właśnie stanowi o potędze i sile zespołu.

PIONIERZY TAKTYK
Ambicja, pracowitość i profesjonalizm funkcjonariuszy obec-
nego Samodzielnego Pododdziału Antyterrorystycznego Policji  
w Warszawie znajdują uznanie nie tylko u przełożonych, ale tak-
że kolegów z innych jednostek w kraju. Wypracowali optymalne 
na potrzeby Policji rozwiązania, które stały się wzorem do na-
śladowania. Bez wątpienia wpłynęły na to doświadczenia zdo-
byte podczas wysoko ocenionych, najpoważniejszych operacji 
policyjnych m.in. zabezpieczenia EURO 2012, wizyty prezydenta 
USA, spotkania Gubernatorów Europejskiego Banku Odbudowy 
i Rozwoju, Szczytu NATO, wizyty papieża Franciszka oraz Świato-
wych Dni Młodzieży.

To również wiedza i umiejętności zdobyte w skomplikowa-
nych działaniach bojowych. W swoich szeregach SPAP ma do-
świadczonych pirotechników, realizujących działania miner-
sko-pirotechniczne na obszarze miasta stołecznego Warszawy  
i województwa mazowieckiego. Policjanci ze SPAP-u biorą udział 
w zatrzymywaniu szczególnie niebezpiecznych sprawców prze-
stępstw i przeciwdziałają zagrożeniom terrorystycznym. Współ-
pracują ze wszystkimi jednostkami podległymi komendzie sto-

łecznej oraz z Biurem Ochrony Rządu, Strażą Graniczną, Agencją 
Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Żandarmerią Wojskową, Strażą 
Pożarną, Jednostką Wojskową Komandosów i innymi podmiota-
mi.

NIEUSTANNY TRENING
Właściwe przygotowanie służb odpowiedzialnych za bezpie-
czeństwo jest kluczowym elementem by takim sytuacjom za-
pobiegać, a w sytuacji bezpośredniego zagrożenia - należycie 
reagować. Skuteczność działań policyjnych antyterrorystów ści-
śle wypływa z posiadanych przez nich wszechstronnych umie-
jętności i stałego utrzymywania formy fizycznej na najwyższym 
poziomie (sam ekwipunek bojowy operatora waży około 30 kg). 
Działania podczas operacji policyjnych muszą być dopracowane 
w najdrobniejszych szczegółach. Liczy się plan, czas, odwaga, 
perfekcja i realizacja celu. Niezawodność mogą zapewnić wy-
łącznie gruntowny trening i ćwiczenia sprawdzające umiejętno-
ści w różnych warunkach. Swoją gotowość stołeczni antyterrory-
ści potwierdzają wielokrotnie podczas specjalistycznych ćwiczeń 
w realnych warunkach.

Mając na uwadze liczne ataki terrorystyczne przeprowadzo-
ne na terenie Europy zorganizowano i przeprowadzono mię-
dzy innymi ćwiczenia na terenie hotelu Sofitel Warsaw Victo-
ria, gdzie stołeczni antyterroryści sprawdzili, jak sobie poradzą  
w sytuacji wtargnięcia do obiektu uzbrojonych osób w broń 
palną i materiały wybuchowe. Ćwiczenia odbyły się wspólnie  
z żołnierzami Oddziału Specjalnego Żandarmerii Wojskowej, 
funkcjonariuszami Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Biu-
ra Ochrony Rządu i pracownikami hotelu Sofitel Warsaw Victoria 
odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo gości.

Ponadto wspólnie z żołnierzami Oddziału Specjalnego Żan-
darmerii Wojskowej oraz z Grupą Ratownictwa Wysokościo-
wego Państwowej Straży Pożarnej nasi policjanci wzięli udział  
w ćwiczeniach wysokościowych na ścianie Pałacu Kultury i Na-
uki. Głównym celem zajęć było szkolenie sprawności w sytuacji 
zagrożenia o charakterze terrorystycznym, tj. doskonalenie tech-
nik zjazdów z dużej ekspozycji  z osobą poszkodowaną oraz zjaz-
du z negocjatorem. Przećwiczono ewakuację poszkodowanych  
z budynku przy użyciu sprzętu oraz technik alpinistycznych. Spe-
cyfika budowli umożliwiała pracę na dużej ekspozycji z wykorzy-
staniem załomów i podwieszeń.

Policjanci obecnego SPAP ćwiczyli także zgranie zespołów bo-
jowych w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowych. Podczas 
ćwiczeń sprawdzali przygotowanie funkcjonariuszy do stosowa-
nia elementów taktyki specjalnej i zgrania zespołów bojowych  
w momencie podjęcia działań. Tego typu procedury są 4 

g Funkcjonariusze SPAP-u podczas ćwiczeń na strzelnicy



14  SMP

W NASZYM GARNIZONIE  Wydział  

stosowane w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowych na  
obiektach infrastruktury krytycznej. Istotnym elementem tego 
typu taktyki jest natychmiastowe i zdecydowane wyeliminowa-
nie zagrożeń oraz unieszkodliwienie ich sprawców. Metody takie 
są stosowane wobec osób przebywających w obiekcie i posiada-
jących oraz używających broni palnej lub materiałów wybucho-
wych, które swoim działaniem powodują zagrożenie życia lub 
zdrowia osób postronnych.

Wspólnie z pilotami policyjnymi stołeczni antyterroryści stale 
doskonalą swoje umiejętności z zakresu desantowania na linie 
tzw. „szybkiej” oraz ratownictwa wysokościowego. Ćwiczenia 
wymagają dużych umiejętności zarówno przez pilota, na którego 
barkach spoczywa bezpieczeństwo wszystkich uczestników, jak  
i każdego z ćwiczących, którzy wzajemnie się ubezpieczają.

LIDERZY ZAWODÓW „PARAMEDYK”
Spośród jednostek specjalnych podległych Ministerstwu Obrony 
Narodowej, Ministerstwu Sprawiedliwości i Ministerstwu Spraw 
Wewnętrznych, rywalizujących, co roku w najbardziej presti-
żowych w Polsce zawodach i warsztatach medycyny taktycznej 
pod nazwą „Paramedyk”, stołeczni antyterroryści od lat zajmują 
wysokie lokaty. Reprezentacja SPAP w Warszawie zajęła w ubie-
głorocznej IX edycji zawodów czołowe miejsce wyprzedzając 
dwadzieścia pozostałych drużyn.

„Paramedyk” to zawody medycyny taktycznej, w której 
sprawdzana jest faktyczna wiedza z zakresu udzielania pomocy 
przedmedycznej w warunkach bojowych. Konkurencje w każdej 
edycji zawodów są inne i do samego końca trzymane w tajemni-
cy. Organizatorzy za każdym razem starają się, aby poszczególne 
etapy zawodów były jak najbardziej realistyczne. Drugim ele-
mentem całego przedsięwzięcia są warsztaty, w ramach których 
odbywają się wykłady i spotkania ze specjalistami z kraju i za-
granicy, na których uczestnicy mogą zapoznać się z najnowszymi 
trendami z zakresu medycyny taktycznej. Zawodnicy mogą także 
przetestować nowoczesny sprzęt używany na świecie przez pa-
ramedyków. Zawodom przyglądają się obserwatorzy ze świata 

nauki i medycyny.
Głównym celem zawodów „Paramedyk” jest pomoc w syste-

mowym wprowadzeniu TCCC (Tactical Combat Casualty Care) do 
polskich jednostek oraz przygotowanie policjantów, żołnierzy, 
ratowników taktycznych, dowódców i personelu medycznego do 
dobrej organizacji działań w ramach polskiego TCCC, a poprzez 
to zmniejszenie ryzyka i śmiertelności na polu walki. Zgromadze-
nie drużyn z całego kraju pozwala nie tylko wymienić doświad-
czenia, ale także sprawdzić wiedzę i umiejętności praktyczne  
z zakresu medycyny taktycznej.

Warto zaznaczyć, że jeden ze scenariuszy ubiegłorocznej 
edycji został przygotowany oraz oceniany przez stołecznych 
funkcjonariuszy. Łączył on dwa rzeczywiste wydarzenia, które 
miały miejsce w przeszłości na terenie garnizonu stołecznego, 
mianowicie napad na konwój w Wólce Kosowskiej oraz jedną  
z realizacji ówczesnego wydziału realizacyjnego. 

SIŁA WSPÓŁPRACY
Policjanci pełniący służbę w SPAP w Warszawie biorą udział w ak-
cjach o najwyższym stopniu ryzyka, dlatego stanowią elitę, a ich 
przygotowanie to żmudny i kosztowny proces. W czasie szkoleń 
policjanci do perfekcji opanowują: taktykę działań w terenie zur-
banizowanym i tzw. czyszczenia pomieszczeń, sztuki walki wręcz, 
strzelanie, ratownictwo wysokościowe, ochronę osób, działania 
z materiałami wybuchowymi. Operatorzy SPAP ciągle podnoszą 
swoje kwalifikacje i doskonalą umiejętności także we wspól-
nych ćwiczeniach z innymi polskimi formacjami mundurowymi 
wyspecjalizowanymi w fizycznym zwalczaniu terroryzmu takimi 
jak: ABW, CBŚP, Straż Graniczna, BOR, Żandarmeria Wojskowa, 
Jednostka Wojskowa Komandosów oraz jednostkami zagranicz-
nymi właściwymi w sprawach przeciwdziałania terroryzmowi  
i jego zwalczania, takimi jak SEK Berlin i EKO Cobra (Austria). Ze 
względu na specyficzne umiejscowienie jednostki, stołeczni an-
tyterroryści współpracują na bieżąco z oficerami łącznikowymi 
ambasad w celu pozyskiwania najnowszych metod przeciwdzia-
łania i neutralizacji zagrożeń terrorystycznych. g

PRZEDE WSZYSTKIM KONTAKT
Cykl debat społecznych został zapoczątkowany w 2012 roku. Ich 
ideą było zacieśnienie współpracy z mieszkańcami, którzy infor-
mowali służby o istniejących problemach. Spotkania te pozwoliły 
zainteresowanym podmiotom na przeprowadzenie analizy zagro-
żeń, które zdaniem mieszkańców występowały na ich terenie. Na 
podstawie zebranych informacji policjanci na bieżąco, adekwatnie 
do wskazanych zagrożeń, dyslokowali dodatkowe służby prewen-
cyjnie, kryminalne. Mieszkańcy uczestniczący w debatach zauwa-

żyli systematyczne eliminowanie zgłoszonych przez nich nieprawi-
dłowości. Kontynuując cykl debat i obserwując zapotrzebowanie 
społeczności wprowadzone zostało na terenie kraju nowe narzę-
dzie wspomagające, jakim jest Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpie-
czeństwa. 

NOWOCZESNE ROZWIĄZANIA
Projekt rządowy, który został zaplanowany na lata 2016-2017 
przewiduje kontynuację paneli dyskusyjnych ze społecznością 4 

Rządowy program ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem Bezpieczniej” im. Władysława Stasiaka 
na lata 2016-2017 jest kontynuacją debat społecznych zapoczątkowanych w 2012 roku. Tak jak w latach poprzednich celem 
programu jest stała współpraca z miejscową społecznością, dzięki której policjanci dążą do tworzenia efektywnych lokalnych 
systemów bezpieczeństwa oraz wspierają działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa lokalnego.

Bezpieczeństwo lokalne 
- priorytet warszawskiej Policji
KOM. EWA SZYMAŃSKA-SITKIEWICZ
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lokalną, tym razem jednak z wykorzystaniem Krajowej Mapy Za-
grożeń Bezpieczeństwa. Jest to aplikacja internetowa zawierająca 
interaktywną mapę całego kraju. Mieszkańcy drogą elektronicz-
ną mogą bezpośrednio informować służby odpowiedzialne za 
bezpieczeństwo o zagrożeniach występujących na ich terenie, jak 
również nawiązać bezpośredni kontakt ze swoim dzielnicowym. 
Prowadzone w nowej formie debaty pozwalają na upowszechnie-
nie narzędzia na rzecz diagnozowania aktualnych zagrożeń. Kra-
jowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa pokazuje, o jakich zagroże-
niach należy rozmawiać w pierwszej kolejności. Podczas spotkań 
ustalane zostają oczekiwania społeczne, co do reaktywnego roz-
wiązania zdiagnozowanych problemów. Nowa platforma infor-
macyjna pozwala również określić i zaplanować działania zapo-
biegawcze odpowiadające za aktualne zagrożenia. Ogromną rolę  
w zakresie działania profilaktyki społecznej odgrywa tu dzielnico-
wy. To właśnie on jest w bezpośrednim kontakcie ze społeczeń-
stwem i instytucjami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo. 

MIEJSCA NIEBEZPIECZNE
Podczas prowadzonych debat policjanci starają się aktywizować 
miejscową wspólnotę do współpracy z instytucjami działającym na 
rzecz i w procesie budowania lokalnego systemu bezpieczeństwa.  
W trakcie spotkań omawiane są problemy nurtujące miesz-
kańców. Na terenie działania Komendy Stołecznej Policji tylko  
w ostatnim czasie zostało przeprowadzonych ponad 30 debat.  
W najbliższym czasie planowane są również kolejne spotkania. 
Diagnozowane przez lokalną społeczność najczęściej pojawiające 
się problemy dotyczą między innymi nieprawidłowego parkowa-
nia. Ten problem wykazywali zarówno mieszkańcy stolicy, jak i po-
wiatów. W tym zakresie Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa 
w sumie wskazała 3.646 zgłoszeń. Wpłynęło również 1.279 infor-
macji o przekraczaniu dozwolonej prędkości oraz 1.417 o spoży-
waniu alkoholu w miejscach niedozwolonych. 

Na przykład do stałych problemów mieszkańców Woli należy 
brak miejsc parkingowych, natomiast w powiecie legionowskim 
wskazano miejsca gromadzenia się młodzieży, gdzie spożywany 
jest alkohol i dochodzi tam do zakłócania ciszy nocnej i porządku 
publicznego. Do podobnych incydentów zdaniem lokalnej spo-
łeczności dochodzi na Pradze Północ. Tam najczęściej zauważalne 
jest zakłócanie ładu i porządku publicznego, niestosowanie się do 
przepisów ruchu drogowego, gromadzenie się osób bezdomnych 
na klatkach schodowych. Grodziscy mieszkańcy zgłosili zagrożenia 
w ruchu drogowym, w sieci, narkotykowe oraz przebywanie osób 
nietrzeźwych w miejscach publicznych. 

Natomiast w czasie dyskusji w Nowym Dworze Mazowieckim 
wskazywano na złą organizację ruchu, zakłócenia spoczynku noc-
nego, gromadzenie się młodzieży na placu zabaw. Mieszkańcy 
poprosili również o zwiększenie liczby patroli na osiedlach w po-
rach wieczorowo-nocnych. Obywatele dokładnie wskazują, gdzie 
dochodzi do przekraczania dopuszczalnej prędkości, parkowania 
pojazdów w miejscach niedozwolonych oraz gdzie niszczona jest 
zieleń. W okresie letnim w powiecie legionowskim mieszkańcy 
zwracają uwagę na jazdę quadami. W stolicy, w okresie zimowym, 
istnieje zaś problem gromadzenia się osób bezdomnych na klat-
kach schodowych. 

ELIMINOWANIE PROBLEMU
Debaty społeczne oraz Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa 
pozwalają policjantom na szybkie rozpoznanie źródła proble-
mu i jego eliminowanie. Funkcjonariusze komend rejonowych  
i powiatowych po uzyskaniu podstawowych informacji o zagroże-

niach występujących na danym terenie, mogą przewidzieć dalszy 
rozwój wypadków i szukać rozwiązań w oparciu o wspólny punkt 
widzenia. W trakcie takich spotkań funkcjonariusze omawiając np.  
zagrożenia związane z ruchem pieszych, zachęcają do korzystania  
z różnego rodzaju elementów odblaskowych nie tylko, jak stanowią 
przepisy, poza obszarem zabudowanym, ale również w obszarze 
zabudowanym, szczególnie po zmroku. W miejsca zagrożone dys-
lokują odpowiednią liczbę patroli, zarówno służby kryminalnej, jak  
i prewencyjnej. 

Spotkania mają również charakter ewaluacyjny. Są formą kon-
tynuacji akcji informacyjnych prowadzonych w szkołach podczas 
wywiadówek oraz spotkań profilaktycznych m.in. z dziećmi, mło-
dzieżą, radami osiedli czy właścicielami ogródków działkowych.  
W tym względzie policjanci omawiają zagrożenia oraz sposoby 
przeciwdziałania przestępczości narkotykowej i cyberprzestępczo-
ści. 

Podczas tegorocznych spotkań policjanci w ramach programu 
„Dzielnicowy bliżej nas” omawiają również odpowiednie korzy-
stanie z nowej aplikacji ,,Moja komenda”, która jest bezpłatna, 
opracowana na urządzenia mobilne, bazujące na systemach ope-
racyjnych Android oraz iOS. Pozwala ona oprócz danych teleadre-
sowych jednostek Policji, na sprawdzenie i szybkie ustalenie, kto 
jest dzielnicowym w konkretnym mieście, wsi i na ulicy. Aplikacja 
ta ma przede wszystkim pomóc mieszkańcom w szybkim kontakcie  
z dzielnicowym. Oprócz możliwości wyszukiwania dzielnicowego 
po adresie, można dzięki aplikacji skontaktować się z dzielnico-
wym, telefonując na jego numer służbowy, a także napisać do nie-
go wiadomość e-mail. 

RAZEM MOŻNA WIELE
Organizowane debaty społeczne cieszą się dużym zainteresowa-
niem wśród lokalnej społeczności. Biorą w nich udział przedsta-
wiciele władz poszczególnych dzielnic czy miast powiatowych. 
Zapraszane są również instytucje, które mają wpływ na tworzenie 
bezpieczeństwa wśród mieszkańców. Zakres zgłaszanych postula-
tów często przekracza kompetencje Policji, stąd też w spotkaniach 
uczestniczą przedstawiciele instytucji, tj: ochrony środowiska, 
kościoła, Straży Miejskiej czy dyrektorzy szkół, przedstawiciele 
poszczególnych samorządów, którzy mają wpływ na zmianę in-
frastruktury osiedla czy terenu wiejskiego, w tym wyznaczenia 
nowych miejsc parkingowych czy odnowienia starych placów 
zabaw. Zgłaszane problemy dotyczą również osób, które znala-
zły się w trudnej sytuacji życiowej, np. pozbawione zostały pracy. 
W rozwiązywaniu takich problemów w spotkaniu bierze udział 
przedstawiciel Ośrodka Pomocy Społecznej. Debaty to również 
moment, kiedy policjanci przypominają mieszkańcom, jak działają 
oszuści „na wnuczka” czy „na policjanta” oraz radzą, w jaki sposób 
można uchronić się przed oszustwem. W najbliższych miesiącach 
na terenie działania Komendy Stołecznej Policji planowane są ko-
lejne debaty.

WSPÓLNY CEL
Na co dzień stały kontakt ze społecznością lokalną utrzymuje dziel-
nicowy. Dla niego bezpieczeństwo mieszkańców rejonu jest spra-
wą priorytetową. Z własnej inicjatywy prowadzi on małe spotkania 
lokalne na przykład: w bibliotece czy ze wspólnotami lokatorskimi.  
W tego typu spotkaniach koordynatorem, z ramienia Komendy 
Stołecznej Policji, jest podinsp. Łukasz Świerczewski. W poszcze-
gólnych komendach główną rolę w organizacji takich przedsię-
wzięć odgrywają oficerowie prasowi oraz policjanci zajmujący się 
profilaktyką. g



W zawodach startują funkcjonariusze służb mundu-
rowych: Służby Więziennej, Wojska Polskiego, Poli-
cji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji 

Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywia-
du Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży 
Granicznej, Biura Ochrony Rządu, Państwowej Straży Pożarnej  
(w tym OSP), Straży Miejskiej, Straży Ochrony Kolei, Służby Cel-
nej, Inspekcji Transportu Drogowego.

Drużyna Komendy Stołecznej Policji wystartowała w cztero-
osobowym składzie, w tym z trenerem podkom. Danielem Grzy-
bem z Oddziału Prewencji Policji. Policjanci powrócili nie tylko ze 
srebrnymi medalami jako drużyna, udało im się również zdobyć 
krążki w poszczególnych kategoriach indywidualnych:

• I miejsce w kat. wagowej 94 kg oraz tytuł najlepszego za-
wodnika turnieju zdobył st. post. Adam CHRZANOWSKI  
z KRP Warszawa I.

• II miejsce w kat. wagowej 79 kg zdobył podkom. Daniel 
GRZYB.

Kolejna zbiórka krwi w garnizonie stołecznym jak zwykle 
przyniosła wiele dobra. Dzięki 28 osobom zebrano ok. 13 
litrów tego życiodajnego płynu. Wśród honorowych daw-

ców krwi z garnizonu stołecznego  znaleźli się m.in.: asp. sztab. 
Tomasz Sitek, asp. sztab. Adam Trąbka, Sebastian Brzeziński 
oraz pan Jan Maciejczak, który już niebawem będzie mógł się 
pochwalić tym, że oddał 100 litrów krwi. –  Krew oddaję od 45 
lat i będę ją oddawał, dopóki kategorycznie mi tego nie zabronią  
– mówi stanowczo pan Maciejczak. 

Podczas zbiórki było też wielu policjantów, którzy krew od-
dawali już nie pierwszy raz, ale ze względu na operacyjny cha-
rakter pracy ich twarzy niestety nie można pokazać. Oni wszyscy 
są cichymi bohaterami codzienności. Przychodzą i dają od serca 
to, co mają najcenniejszego - krew, która może uratować czyjeś 
życie. – Jeśli mogę pomóc, to dlaczego nie. A dzisiejsze słodkości 
z okazji Dnia Ojca oddam swoim dzieciom – mówi z uśmiechem 
asp. sztab. Tomasz Sitek, który krew oddaje od przeszło 10 lat  
i jest członkiem Klubu Honorowych Dawców Krwi Polskiego Czer-
wonego Krzyża przy Komendzie Stołecznej Policji. 

Oprócz słodkiej paczki można było też zgarnąć dwie wejściów-
ki na koncert Tomasza Organka. Same korzyści z takiego oddawa-
nia krwi, dlatego zachęcamy do przyłączania się do naszych akcji. 

Przypomnijmy, że dawcą krwi może zostać osoba, która 

nie ma żadnych dyskwalifikujących jej chorób, mieszcząca się  
w określonej grupie wiekowej i wagowej, czyli między 18 a 65 
rokiem życia, ważąca nie mniej niż 50 kg. g
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Klub Honorowych Dawców Krwi Polskiego Czerwonego Krzyża przy Komendzie Stołecznej Policji już po raz kolejny zor-
ganizował Akcję Honorowego Oddawania Krwi, ale tym razem pod hasłem „Pomoc dla Marcina Topolskiego” - naszego 
kolegi w służbie, który uległ wypadkowi.

Pomoc dla Marcina Topolskiego
KARINA POHOSKA

g Pan Jan Maciejczak ma powody do uśmiechu, ponieważ niedługo dobi-
       je do 100 litrów oddanej przez 45 lat krwi

Drużyna Komendy Stołecznej Policji na 63 ekipy wystawione przez wszystkie formacje mundurowe zajęła drugie miejsce  
w Mistrzostwach Polski Służb Mundurowych w Kickboxingu rozgrywanych w Nisku. Czterej policjanci stołecznego garni-
zonu powrócili z medalami, a jeden z nich z tytułem najlepszego zawodnika turnieju spośród 133 rywalizujących.

Medaliści w kickboxingu z OPP
ELŻBIETA SANDECKA-PULTOWICZ

g Drużyna Komendy Stołecznej Policji z medalami za zajęcie II miejsca
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PRZED WYJAZDEM W TRASĘ
Upewnij się, że przygotowałeś samochód do podróży: Sprawdź 
stan techniczny. Nie zapomnij o sprawdzeniu opon, poziomu 
oleju, płynów eksploatacyjnych oraz sprawności świateł i wy-
cieraczek. Warto też pomyśleć o przeglądzie klimatyzacji, by  
w upalne dni nie martwić się o komfort jazdy. Nieraz wystarczy 
krótka wizyta w stacji diagnostycznej, aby naprawić usterkę.

Zaplanuj trasę przejazdu z uwzględnieniem przerw na odpo-
czynek, sprawdź aktualne informacje o remontach i budowach 
na wyznaczonej trasie. Upewnij się, czy masz wszystkie potrzeb-
ne dokumenty, sprawdź ważność badań technicznych i ubezpie-
czenia OC, wymagane wyposażenie takie jak: gaśnica i trójkąt 
ostrzegawczy. Warto mieć w podróży także: kamizelkę odbla-
skową, apteczkę, zapasowe żarówki do lamp oraz koło zapaso-
we, podnośnik, klucze do kół i linkę holowniczą. Jeśli podróżują  
z tobą małe dzieci, pamiętaj o samochodowych fotelikach!

Przed wyjazdem w trasę dobrze wypocznij, a godziny jazdy 
dostosuj do swojego rytmu dnia, unikając pór, kiedy najczęściej 
odczuwasz senność.

W PODRÓŻY
Weź pod uwagę warunki pogodowe na drodze. Podczas opadów 
pogarsza się widoczność i znacznie wydłuża droga hamowania 
pojazdów. Niezachowanie odpowiedniego odstępu, nadmierna 
prędkość, wyprzedzanie w miejscach niedozwolonych czy nie-
ustępowanie pierwszeństwa to najczęstsze przyczyny tragedii na 
drodze.

Przestrzegaj zasad i przepisów ruchu drogowego, pamiętaj  
o zasadzie ograniczonego zaufania na drodze. Nigdy nie prowadź 
samochodu po alkoholu! Wyjeżdżając do innego kraju zapoznaj 
się z obowiązującym tam prawem. Niewiedza nie zwalnia kie-
rowców z odpowiedzialności za złamanie przepisów drogowych. 
Nie zapomnij o różnicach w oznaczeniu dróg, ograniczeniach 
prędkości i wymogach dotyczących obowiązkowego wyposaże-
nia samochodu.

Pamiętaj, że w Polsce za przekroczenie dozwolonej prędko-
ści w obszarze zabudowanym o ponad 50 km/h można zapła-
cić mandat w wysokości do 500 złotych i stracić prawo jazdy na  
3 miesiące. W innych krajach mandaty mogą być jeszcze bardziej 
dotkliwe finansowo.

Nie zapominaj, że korzystanie przez kierującego z telefonu 
komórkowego jest zabronione nie tylko w naszym kraju. Dlatego 
w razie potrzeby korzystaj z zestawu głośnomówiącego lub po-
proś pasażera o pomoc.

Po 2-3 godzinach jazdy zrób co najmniej 15-minutową prze-
rwę w bezpiecznym miejscu – na parkingu, przy motelu lub na 
stacji paliw. Gdy dopadnie cię zmęczenie, nie walcz z nim pijąc 
kolejną kawę. Jeśli nie ma nikogo, kto mógłby cię zmienić za kie-
rownicą, pomyśl o długim odpoczynku lub noclegu. W trakcie 
przerw w podróży nigdy nie opuszczaj samochodu zostawiając 
kluczyki w stacyjce lub wartościowe rzeczy np. aparat fotogra-
ficzny w widocznym miejscu.

Jeżeli zabierasz ze sobą na urlop zwierzę, pamiętaj o odpo-
wiednim zabezpieczeniu go - przestraszone może skoczyć na kie-
rowcę, który straci panowanie nad kierownicą.

Podczas podróży zachowaj spokój, nerwy za kierownicą nie 
pomogą szybciej dotrzeć do celu, a mogą być jedynie przyczyną 
tragedii. Jeśli zadbasz o podróż uwzględniając wskazane rady, 
unikniesz przykrych niespodzianek, a wakacje będą prawdziwym 
wypoczynkiem. Bezpiecznej podróży! g

Zaczął się sezon urlopowy. Wielu Polaków wybiera się na wymarzone wakacje, pokonując setki kilometrów w swoich au-
tach. Podczas długich podróży łatwo o zmęczenie, zdenerwowanie i brak koncentracji. Poza tym chęć szybkiego dotarcia do 
celu sprawia, że wielu kierowców przekracza dopuszczalną prędkość i stwarza tym samym poważne zagrożenia w ruchu. 
Jak więc bezpiecznie dojechać na upragniony wypoczynek, radzi stołeczna Policja.

Zadbaj o bezpieczną podróż

g Policyjna kontrola trzeźwości

NADKOM. ANNA KĘDZIERZAWSKA

• II miejsce w kat. wagowej 84 kg zdobył st. post. Andrzej 
KIEŁTYKA.

• III miejsce w kat. wagowej 89 kg zdobył st. post. Kamil 
OSTROWSKI.

Niewątpliwy sukces naszych stołecznych policjantów jest za-
sługą trenera podkom. Daniela Grzyba, który na co dzień jest 
specjalistą Zespołu Szkolenia Oddziału Prewencji Policji, a tak-
że wielokrotnym medalistą Polski w kickboxingu. Jako posia-
dacz czarnego mistrzowskiego pasa szkoli młodych policjantów  
w zakresie technik interwencji oraz wyszkolenia strzeleckiego. 
Po wieloletniej karierze jako zawodnik, równolegle po raz pierw-

szy spróbował swoich sił jako trener. – Mam ogromną satys-
fakcję z naszego sukcesu, który poprzedzony był intensywnymi 
treningami. Czuję, że w chłopakach jest jeszcze niewykorzystany 
potencjał, który – mam nadzieję – zaprocentuje podczas przy-
szłorocznych zawodów.

Stołeczni medaliści na co dzień pełnią służbę patrolową  
w stolicy. Są wzorowymi policjantami, a sport pozwala im dosko-
nalić samodyscyplinę, silną wolę oraz sprawność, co jest istotne 
w codziennej pracy policjanta. Należy wspomnieć, że sukcesy 
sportowe to również  efekt wsparcia przełożonych, którzy umoż-
liwiają im odbywanie treningów. g
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PROCEDURA POSTĘPOWANIA FUNKCJONARIUSZY 
I PRACOWNIKÓW STOŁECZNEGO GARNIZONU POLICJI 

W PRZYPADKU UKĄSZENIA PRZEZ KLESZCZA

1. Narażenie na działanie czynników biologicznych grupy 2 (boreliozy) i 3 (wirusa kleszczowego zapalenia mózgu)
Niektórzy policjanci i pracownicy w trakcie wykonywania obowiązków służbowych narażeni są na działanie czynników biologicznych grupy 2 
(boreliozy) i 3 (kleszczowego zapalenia mózgu), które przenoszone są przez kleszcze.
Niebezpieczeństwo zakażenia występuje: w szczególności podczas służby/pracy na terenach zielonych oraz przy obsłudze koni  
i psów służbowych, w trakcie wykonywania badań osmologicznych i nadzoru nad nimi, koszenia traw, wycinki drzew i krzewów,  
a także podczas obsługi miejsc zdarzeń przez policjantów komórek techniki kryminalistycznej.
2. Środki zapobiegawcze przed ukąszeniem przez kleszcza:

• podczas pobytu na terenach zielonych oraz przy obsłudze koni i psów służbowych, skórę należy szczelnie osłonić ubraniem  
- długie rękawy, długie spodnie, wysokie skarpety, które naciągamy na nogawki, czapkę z daszkiem oraz buty z wyższą cholewką;

• stosować repelenty odstraszające kleszcze;
• poddać się szczepieniom ochronnym przeciwko kleszczowemu zapaleniu mózgu. 

3. Postępowanie w sytuacji narażenia na ukąszenie:
Kontrolowanie skóry - po każdym powrocie z obszaru, na którym mogą występować kleszcze lub po zakończeniu czynności związanych z obsłu-
gą koni i psów służbowych oraz badań osmologicznych, należy dokładnie obejrzeć całą skórę. W szczególności miejsca, do których najchętniej 
przyczepiają się te owady tj. pachy, pachwiny, skórę za małżowinami usznymi, fałdy skórne, oraz inne miejsca, na których kleszcze mogą żero-
wać.
4. Postępowanie w sytuacji ukąszenia przez kleszcza:

• jak najszybciej usunąć zauważonego kleszcza przy pomocy odpowiednich przedmiotów, gdyż ryzyko zakażenia chorobą odkleszczową 
rośnie wraz z czasem, przez który pasożyt znajduje się w skórze;

• używając pęsety należy mocno uchwycić kleszcza jak najbliżej skóry, następnie wyciągnąć kleszcza płynnym i stanowczym ruchem wzdłuż 
osi wkłucia (starać się o  całkowite usunięcie pasożyta z częścią głowową);

• używając szczypczyków należy uchwycić kleszcza jak najbliżej skóry, następnie wyciągać go wzdłuż osi wkłucia, lekko obraca-
jąc. Gdy uda nam się wyciągnąć pajęczaka w całości, rankę należy przemyć środkiem odkażającym, natomiast ręce umyć wodą  
z mydłem. Gdy nie potrafimy tego zrobić, najlepiej udać się po pomoc do placówki medycznej;

• w przypadku usuwania kleszczy ze skóry przy pomocy innych przedmiotów np. lassa, haczyków czy przyssawek, należy postępować zgod-
nie z zaleceniami producenta;

• w przypadku jakichkolwiek wątpliwości należy niezwłocznie skontaktować się z placówką medyczną;
• po usunięciu kleszcza należy zdezynfekować skórę oraz umyć ręce w wodzie z mydłem;
• po usunięciu jednego kleszcza należy dokładnie obejrzeć skórę całego ciała, aby znaleźć i usunąć ewentualne kolejne kleszcze, gdyż może 

ich być więcej!
• na własny koszt można zabezpieczyć i przekazać kleszcza do badań. Kleszcz przeznaczony do badania może być przechowywany w temp. 

4 st. C (lodówka) do 48 godzin, jeśli nie jest możliwa dostawa kleszcza w tym czasie, materiał należy zamrozić i w takim stanie transpor-
tować. Adresy laboratoriów można znaleźć na stronie internetowej pod hasłem „badanie kleszcza w kierunku boreliozy, kleszczowego 
zapalenia mózgu”.

5. Zabrania się:
• chwytania kleszcza za jego obrzęknięty brzuch, ponieważ istnieje ryzyko, że wyciśnie się do swojego organizmu zainfekowany płyn;
• wykręcania kleszcza palcami, ponieważ jego głowa pozostanie w skórze!
• smarowania kleszcza wazeliną, masłem, substancjami natłuszczającymi, lakierem do paznokci, benzyną lub alkoholem. Może to spowo-

dować zatkanie tchawek kleszcza, a następnie jego wymioty, które przyśpieszają przedostanie się bakterii i wirusów do osoby ukąszonej;
• przypalania;
• usuwania kleszcza kleszczykami do paznokci itp. - wówczas odrywa się tylko odwłok, a w skórze pozostaje główka i tułów kleszcza, co może 

mieć niebezpieczne konsekwencje zdrowotne.
6. Postępowanie po usunięciu kleszcza:
Po usunięciu kleszcza należy przez miesiąc obserwować miejsce/a pasożytowania na skórze. Po tym czasie może bowiem dojść do wystąpienia 
objawów klinicznych:

• tzw. rumienia wędrującego (pełzającego), który zazwyczaj pojawia się po 7 dniach od ukąszenia przez kleszcza. Rumień pełzający zwy-
kle jest pierwszym objawem jednej z chorób odkleszczowych - boreliozy. Początkowo rumień występuje pod postacią czerwonej plamki  
z przejaśnieniami w środku, która szybko powiększa się i ma średnicę powyżej 5 cm;

• gorączki i objawów grypopodobnych (silnego bólu głowy, bólu mięśni i stawów, ogólnie złego samopoczucia, utraty łaknienia, zapalenia 
górnych dróg oddechowych czy kaszlu), które mogą być objawami innych chorób odkleszczowych.

7. Kontakt z lekarzem podstawowej opieki zdrowotnej
Do lekarza POZ trzeba się zgłosić, gdy podczas usuwania doszło do uszkodzenia kleszcza, a jego część została w ciele człowieka  lub gdy wystąpią 
objawy kliniczne zakażenia.
Lekarz POZ, na podstawie typowych objawów klinicznych, może wystawić skierowanie do poradni chorób zakaźnych, w której odbywa się dal-
szy proces diagnostyki i leczenia finansowanego przez Narodowy Fundusz Zdrowia.
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N a początku lat 90. branżowa prasa donosiła: „Warszaw-
ska konna. Malownicza, zwracająca uwagę przechodniów, 
ale też więcej: niezastąpiona, niezawodna. Tam, gdzie nie 

może lub nie powinien wjeżdżać samochód - nad Wisłą, na Sta-
rówce, w parkach - pojawił się koń. Zawsze robiąc duże wrażenie.  
I na spokojnych spacerowiczach, turystach, którzy podchodzą po-
patrzeć, pstryknąć zdjęcia, dotknąć. I także na tych mało zdyscy-
plinowanych obywatelach, którym trzeba zajrzeć w dokumenty  
i przywołać do porządku. Warszawska konna. Jak z obrazka.”  g

 
W kolejnym artykule z cyklu „Z kart kroniki konnej” o pierwszych 
dziewczynach w ogniwie konnym.

Ogniwo Konne Sekcji Konnej i Przewodników Psów Służbowych Wydziału Wywiadowczo-Patrolowego KSP  
obchodzi w tym roku 45-lecie. Z tej okazji na naszych łamach prezentujemy chronologicznie najciekawsze doniesienia  
ze starej, ponad 150-stronicowej kroniki wypełnionej historycznymi zdjęciami, ręcznymi wpisami oraz rycinami. 

Patrole jak z obrazka
ELŻBIETA SANDECKA-PULTOWICZ
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Uwagi:
• wielu pacjentów zgłasza się do lekarza przed wystąpieniem jakichkolwiek objawów zarażenia tylko dlatego, że znaleźli na swoim ciele 

kleszcza. Nie wdraża się wtedy żadnego leczenia, bo nie ma takiej potrzeby; 
• zlecanie badań diagnostycznych w kierunku boreliozy nie leży w zakresie kompetencji lekarza podstawowej opieki zdrowotnej;
• koszty badań, wykonywanych na własną rękę, nie podlegają refundacji.

8. Informacje uzupełniające
Ukąszenie przez kleszcza może być przyczyną kleszczowego zapalenia mózgu lub boreliozy.
1) Kleszczowe zapalenie mózgu
Chorobę wywołuje wirus odkleszczowego zapalenia mózgu, który występuje u niektórych zarażonych kleszczy. Do zakażenia dochodzi w wyni-
ku ukąszenia przez zakażonego kleszcza, rzadko drogą pokarmową poprzez spożycie surowego mleka zakażonego zwierzęcia. 
Typowymi miejscami ukłucia u człowieka są głowa, uszy, miejsca zgięcia dużych stawów, ręce i nogi. Ponieważ ślina kleszczy posiada właściwo-
ści znieczulające, ukłucie na ogół nie zostaje zauważone i dlatego bardzo często osoby z zachorowaniem na kleszczowe zapalenie mózgu nie 
przypominają sobie momentu ukłucia.
W fazie zwiastunowej choroby występują objawy grypopodobne, nudności, wymioty, biegunka. 
Choroba ujawnia się zwykle 7-14 dni po kontakcie z zakażonym kleszczem, ale u niektórych osób, u których objawy zwiastunowe nie wystąpiły 
lub były słabo zaznaczone, okres wylęgania choroby może sięgać 4 tygodni.
Skutecznym sposobem zapobiegania zakażeniem jest szczepienie ochronne przeciwko kleszczowemu zapaleniu mózgu, wskazane niektórym 
policjantom i pracownikom w Decyzji Nr 57/12 Komendanta Stołecznego Policji z dn. 02.02.2012 r. (z późn. zm.).
2) Borelioza
Nie każde ukąszenie przez kleszcza wywołuje boreliozę.

Wczesne objawy choroby (w ciągu 1-3 tygodni od ukąszenia) obejmują powstanie charakterystycznego rumienia cechującego się obwodowym 
szerzeniem się i centralnym ustępowaniem. Rumień wędrujący jest najczęstszym objawem wczesnej postaci boreliozy. Uwaga: rumień wędru-
jący występuje w ok. 30 proc. przypadków boreliozy (u dzieci tylko w 10 proc.). 
Inne wczesne zmiany to rzadko występujący naciek limfocytarny skóry oraz objawy grypopodobne obejmujące: gorączkę, ból głowy, osłabie-
nie. 
Wczesne objawy ustępują w ciągu 3 miesięcy i u części chorych rozwija się postać wczesna rozsiana, która może przebiegać pod postacią zapa-
lenia stawów lub neuroboreliozy albo (rzadziej) zapalenia mięśnia sercowego.
Po wielu latach od zakażenia u części chorych dochodzi do zanikowego zapalenia skóry, przewlekłego zapalenia stawów, powikłań neurologicz-
nych.
Borelioza jest rozpoznawana na podstawie dodatnich testów serologicznych oraz występowaniem typowych objawów klinicznych. 
Nie ma szczepionki przeciwko boreliozie, a choroba jest skutecznie leczone za pomocą antybiotyków z grupy penicylina, cefalosporyna oraz 
tetracyklina. Większość nowych przypadków boreliozy jest notowana między 1 maja a 30 listopada, z nasileniem w czerwcu i lipcu tj. w okresie 
żerowania mikroskopijnych, trudnych do zauważenia nimf kleszczy (80% przypadków).  g

WARTO WIEDZIEĆ
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Zmiany w kadrze
	Z dniem 31 maja został zwolniony z zajmowanego stanowiska i przeniesiony do dyspozycji Komendanta Stołecznego Policji  

podinsp. Zbigniew Piórkowski, radca jednoosobowego stanowiska do spraw ochrony praw człowieka KSP. Stanowisko to objęła  
podinsp. Agata Malinowska, ekspert wydziału kadr KSP.

	Od 1 czerwca pełnienie obowiązków służbowych na stanowisku zastępcy naczelnika wydziału patrolowo-interwencyjnego powierzono 
czasowo kierownikowi sekcji II podkom. Dariuszowi Sienkiewiczowi.

	Z dniem 1 czerwca została zatrudniona na stanowisku zastępcy naczelnika wydziału inwestycji i remontów KSP Pani Agnieszka  
Zielińska.

	Z dniem 4 czerwca został zwolniony ze stanowiska zastępcy naczelnika wydziału do walki z przestępczością samochodową KSP  
podinsp. Grzegorz Wojda i z dniem 5 czerwca mianowany na stanowisko zastępcy naczelnika wydziału kryminalnego KSP.

	Od dnia 5 czerwca pełnienie obowiązków służbowych na stanowisku zastępcy naczelnika wydziału do walki z przestępczością samocho-
dową KSP powierzono asp. szt. Michałowi Szczerbie, naczelnikowi wydziału kryminalnego KP Targówek.

	Z dniem 5 czerwca został zwolniony ze stanowiska zastępcy naczelnika wydziału ochrony placówek dyplomatycznych KSP i przeniesio-
ny do dyspozycji Komendanta Stołecznego Policji podinsp. Piotr Olek. Funkcję tę objął podkom. Krzysztof Funkiendorf, przeniesiony  
z urzędu do dalszego pełnienia służby w KSP.

	Z dniem 8 czerwca został odwołany ze stanowiska komendanta rejonowego Policji Warszawa II i przeniesiony do dyspozycji Komendanta 
Stołecznego Policji mł. insp. Jacek Herner. Nowym komendantem mokotowskiej Policji został podinsp. Mariusz Kaszowicz.

	Z dniem 11 czerwca został zwolniony ze stanowiska naczelnika wydziału do walki z cyberprzestępczością KSP i przeniesiony do dyspozycji 
Komendanta Stołecznego Policji nadkom. Waldemar Włodarski. Od dnia 1 lipca mianowany na to stanowisko został nadkom. Rafał  
Zatara, wcześniej kierownik sekcji operacyjno-rozpoznawczej wydziału do walki z przestępczością gospodarczą KWP w Szczecinie.

	Z dniem 13 czerwca został odwołany ze stanowiska komendanta powiatowego Policji w Legionowie i przeniesiony do dyspozycji  
Komendanta Stołecznego Policji insp. Waldemar Perdion. Nowym komendantem jednostki został podinsp. Krzysztof Smela, dotychcza-
sowy zastępca naczelnika stołecznego stanowiska kierowania KSP. 

	Od dnia 14 czerwca na stanowisko komendanta komisariatu Policji Portu Lotniczego Warszawa Okęcie został powołany  
mł. insp. Sławomir Suchan, dotychczasowy zastępca komendanta rejonowego Policji Warszawa VI. Nowym zastępcą komendanta pół-
nocnopraskiej komendy został podinsp. Zenon Maćkowiak, wcześniej zastępca naczelnika wydziału zaopatrzenia KSP. Funkcję zastępcy 
naczelnika wydziału zaopatrzenia objął podisnp. Daniel Mieszkuniec, ekspert wydziału prewencji KSP.

	Z dniem 14 czerwca pełnienie obowiązków na stanowisku zastępcy dyrektora Biura Kryminalnego KGP powierzono  
mł. insp. Grzegorzowi Napiórkowskiemu, naczelnikowi wydziału kryminalnego KSP. Pełnienie obowiązków służbowych na tym stano-
wisku powierzono czasowo nadkom. Wiesławowi Czechowskiemu, zastępcy naczelnika wydziału do walki z terrorem kryminalnym KSP. 

	Od dnia 15 czerwca na stanowisko naczelnika wydziału komunikacji społecznej KSP mianowano podkom. Sylwestra Marczaka, przenie-
sionego z urzędu do dalszego pełnienia służby w KSP. Objął on również funkcję rzecznika prasowego Komendanta Stołecznego Policji.

	Z dniem 22 czerwca pełnienie obowiązków na stanowisku zastępcy naczelnika stołecznego stanowiska kierowania powierzono  
kom. Grzegorzowi Proczce, dotychczasowemu kierownikowi sekcji zarządzania kryzysowego SSK KSP. Tego samego dnia zastępcy naczel-
nika wydziału finansów i budżetu KSP Pani Marii Trzaskowskiej powierzone zostały dodatkowe zadania polegające na kierowaniu pracą 
wydziału finansów i budżetu KSP.

	Od dnia 26 czerwca powierzono czasowo pełnienie obowiązków służbowych na stanowisku zastępcy naczelnika wydziału do walki z ter-
rorem kryminalnym i zabójstw KSP ekspertowi tego samego wydziału, nadkom. Marcinowi Zatylnemu.

Nabór do piłkarskiej drużyny kobiet
W związku ze zbliżającym się Ogólnopolskim Turniejem Służb Mun-
durowych w Piłce Nożnej, który odbędzie się w Olsztynie, kobieca 
reprezentacja Komendy Stołecznej Policji ogłasza nabór do drużyny! 

Zapraszamy wszystkie policjantki, które grają, kiedyś grały lub po prostu mają 
ochotę się poruszać i pograć w piłkę! Spotykamy się w każdą środę na orliku 
przy ul. Grenady 16 w Warszawie o godz. 20:30. Przed przybyciem prosimy  
o kontakt z trenerką Sylwią Własny pod numerem telefonu 22 60 38 079 lub 
mejlem sylwia.wlasny@ksp.policja.gov.pl 


